# Seifhennersdorfer Amtsblatt

#### Amtsblatt der Stadt Seifhennersdorf

Herausgeber: Stadtverwaltung Seifhennersdorf

r. 8 September 2021

Erscheinungstag: 1.9.2021



### Beschlüsse der Sitzung des Hauptausschusses am 19.08.2021

### BV 67/2021/H Auftrag zur Herstellung einer Notumfahrung Warnsdorfer Straße

Der Hauptausschuss der Stadt Seifhennersdorf beschließt, dass die Firma STL Bau GmbH & Co.KG in Löbau, auf Grundlage des Angebotes Nr.: 210315 vom 06.08.2021 (Anlage 1), mit Regieleistungen zum Bau der Notumfahrung Warnsdorfer Straße (siehe Anlage 2) im Kostenrahmen Brutto max. 35 T€ beauftragt wird.

Die erforderlichen Finanzmittel sind in den Haushalt 2021 einzustellen. Der Beschluss steht unter dem Vorbehalt, dass alle rechtlich notwendigen Genehmigungen und Vereinbarungen gültig vorliegen.

Dafür: 4+1 Dagegen: Enthaltung: 2 Die BV 67/2021/H wird mehrheitlich angenommen.

### BV 68/2021/H Vergabe Auftrag Regenwasserkanal Rößlergasse

Der Hauptausschuss der Stadt Seifhennersdorf beschließt, dass die Firma Bau GmbH Franke, in Hainewalde, Scheibe 17, mit der erneuernden Auswechslung des defekten Regenwasserkanals in der Rößlergasse, entsprechend dem Angebot vom 09.08.2021 beauftragt wird. Die Kosten betragen max. 35 T€, auf Grundlage des vorherigen Jahresvertrages + 15% Materialpreisaufschlag und sind in den Haushalt 2021 einzustellen. Die Baumaßnahme erfolgt gemeinsam mit der Erneuerung der Gasleitung und Breitbandkabelverlegung in Regie Sachsen Netze GmbH.

Dafür: 4+1 Dagegen: Enthaltung: 2 Die BV 68/2021/H wird mehrheitlich angenommen.

## Beschlüsse der Sitzung des Stadtrates am 26.08.2021

### BV 69/2021/H/S Verwendung der Pauschale zur Stärkung des ländlichen Raumes 2021

Der Stadtrat der Stadt Seifhennersdorf beschließt die Verwendung der Pauschale zur Stärkung des ländlichen Raumes 2021 in Höhe von 70 T€ für folgende Produkte der Stadt Seifhennersdorf:

Produkt	Bezeichnung	Betrag
252001	Museen, Sammlungen	13.000 EUR
272001	Bibliothek	30.000 EUR
575001	Tourismusförderung	27.000 EUR

Dafür: 7+1 Dagegen: Enthaltung: 3
Die BV 69/2021/H/S wird mehrheitlich angenommen.

# BV 72/2021/S Vergabe Aufträge für Entwurfsvermessung und Baugrunduntersuchung – Bauvorhaben Warnsdorfer Straße

Der Stadtrat der Stadt Seifhennersdorf beschließt die Vergabe der Aufträge für die Entwurfsvermessung und Baugrund-

untersuchung entsprechend den Angeboten vom 12.08.2021 (Anlage 1 und 2) an die Firma Schulz Ingenieure & Gutachter in Dresden zum Preis Brutto 15.941,82.

Dafür: 10+1 Dagegen: Enthaltung: Die BV 72/2021/S wird einstimmig angenommen.

#### BV 71/2021/S Spendenannahme

Der Stadtrat beschließt die Spende gemäß der beigefügten Spendenliste nach § 73 Abs. 5 SächsGemO anzunehmen.

Dafür: 10+1 Dagegen: Enthaltung: Die BV 71/2021/S wird einstimmig angenommen.

Bekanntmachung der öffentlichen Auslegung des Entwurfes der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan der Stadt Seifhennersdorf für das Jahr 2021

Liebe Bürgerinnen und Bürger der Stadt Seifhennersdorf, gemäß § 76, Absatz 1 der Gemeindeordnung des Freistaates Sachsen wird hiermit bekannt gegeben, dass der Entwurf der Haushaltssatzung der Stadt Seifhennersdorf für das Jahr 2021 an den 7 Arbeitstagen im Zeitraum vom 03. bis 13. September 2021 öffentlich ausgelegt ist.

Die Auslegung und die damit verbundene Möglichkeit zur Einsichtnahme erfolgt in den Räumlichkeiten des Sekretariats der Bürgermeisterin im Seifhennersdorfer Rathaus (Zimmer 9) während der folgenden Dienstzeiten der Stadtverwaltung:

montags 9:00 – 12:00 Uhr und 12:30 – 15:00 Uhr dienstags 9:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 18:00 Uhr mittwochs 9:00 – 12:00 Uhr und 12:30 – 15:00 Uhr donnerstags 9:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 16:00 Uhr 9:00 – 11:00 Uhr

Alle Einwohner/innen und Abgabepflichtige haben bis zum Ablauf des siebenten Arbeitstages nach dem letzten Tag der Auslegung, d. h. bis zum 22. September 2021, die Möglichkeit, Einwendungen gegen den ausgelegten Satzungsentwurf zu erheben.

Seifhennersdorf, 31.08.2021

gez. Berndt Ihre Bürgermeisterin



#### Bekanntmachung

Die DRF Stiftung Luftrettung gemeinnützige AG gibt bekannt, dass am Freitag, dem 24.09.2021 und Samstag, dem 25.09.2021 jeweils in der Zeit von 08:00–18:00 Uhr das alljährliche Windentraining stattfindet.

Start und Landung ist jeweils im Querxenland, geflogen und trainiert wird am Spitzberg.

#### Impressum:

Seifhennersdorfer Amtsblatt – Amtsblatt der Stadt Seifhennersdorf Herausgeber: Stadtverwaltung Seifhennersdorf, Rathausplatz 1, 02782 Seifhennersdorf Erscheinungsdatum: 1.9.2021

Verantwortlich für den amtlichen Inhalt: Bürgermeisterin Karin Berndt Homepage der Stadt Seifhennersdorf: www.seifhennersdorf.de